岐阜県政記者クラブ加盟社各位

和太鼓奏者 加藤拓
たく

三
み

さんを 「飛騨・美濃観光大使」 に委嘱します！

県では、岐阜県の魅力を広く県内外にＰＲし、「飛騨・美濃」の認知度向上と観光誘

客促進を図るため、岐阜県にゆかりがあり、全国的に活躍している著名な方に「飛騨・

美濃観光大使」を委嘱しています。

この度、恵那市出身で和太鼓奏者としてご活躍されている加藤拓三さんに「飛騨・

美濃観光大使」を委嘱しますので、お知らせします。

○ 加藤 拓三さんのプロフィール

生年月日：１９８１年４月２日（４０歳）

出 身 地：岐阜県恵那市

＜主な経歴・活動＞

２００８年 ｢第７回東京国際和太鼓コンテスト・大太鼓部門｣

      最優秀賞受賞

スタジオ「ぬくもりの森」設立

２００９年 「人・家族・地域の絆をつなぐ演奏会」実施

      （１年間で恵那市内の民家1,068 軒で演奏）

２０１０年 恵那市観光大使に就任

２０１１年 伊勢神宮「神恩感謝 日本太鼓祭」において演奏披露

２０１２年 アメリカ 南加（南カリフォルニア）岐阜県人会親善大使に就任

      「ぎふ清流国体」開会式において天皇皇后両陛陛下の御前で演奏披露

      「ぎふ清流大会」において皇太子殿下の御前で演奏披露

２０１５年 「第７回太平洋・島サミット」総理主催晩餐会において演奏披露

      「ミラノ万博」において演奏披露

      「第３９回全国育樹祭」において皇太子殿下の御前で演奏披露

令和４年３月２４日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

商工労働部観光国際局観光企画課 政策企画係
山 内

西 山

内線 3057

直通 058-272-8079

FAX 058-278-2674

２０１６年 「岐阜県芸術文化奨励」受賞

      「飛騨美濃合併１４０周年記念式典」において演奏披露

      総理官邸においてサウジアラビア王国副皇太子の御前で演奏披露

      「全国育樹祭１周年・全国植樹祭１０周年記念大会」において演奏披露

      「第１９回全国農業担い手サミットinぎふ」において演奏披露

２０１７年 中津川市歌舞伎舞台「常盤座」名誉館長に就任

２０１８年 「第１８回アジアジュニア陸上競技選手権大会開会式」において演奏披露

２０１９年 大河ドラマ「麒麟がくる」放送開始１００日前イベントにおいて演奏披露

２０２０年 第７６回国民体育大会応援大使就任

２０２１年 東京オリンピック聖火ランナー（完走）

      岐阜・リトアニア交流事業｢リトアニアＮＯＷ２０２１｣において演奏披露

※ このほか、１６年間に渡り、米作り（田植え、草刈り、稲刈り、脱穀まで全て手作業）

を通じて地域の子どもたちに、食の大切さを伝える。